- 1 -

平成26年8月29日

各 位

会 社 名 日 本 風 力 開 発 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 塚脇 正幸

（コード番号 2766 東証第二部）

問合せ先 代表取締役専務 小田 耕太郎

（TEL．03－3519－7250）

特別損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日公表しております「金融庁による課徴金納付命令の決定について」に記載のとおり、

平成26年８月28日付にて、金融庁より課徴金納付命令の決定がなされ、本日当該送達があったこと

を受けまして、下記のとおり、特別損失を計上することとなりました。また、これに伴い平成 26 年

５月13日に公表しました業績予想を修正いたしましたので、あわせてお知らせいたします。

記

１．特別損失の内容

平成 26 年８月 28 日付の金融庁による課徴金納付命令の決定を受けまして、平成 27 年３月期第

２四半期において、以下の課徴金納付額を特別損失に計上する予定であります。

（１）納付を命じられる課徴金の額：３億9,969万円

（２）上記課徴金の納付期限      ：平成26年10月 29日

２．業績予想の修正について

（１）平成27年３月期の連結業績予想数値の修正

 ①第２四半期（累計）（平成26年４月１日～平成26年９月30日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益 １株当たり四半期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 3,548 △522 △962 △910 △60.37

今回修正予想（B） 3,548 △522 △962 △1,309 △86.88

増減額（B-A） － － － △399

増減率（％） － － － －

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成26年３月期第２四半期）
2,701 △644 △828 △929 △61.78

- 2 -

②通期（平成26年４月１日～平成27年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 9,204 1,353 533 197 13.07

今回修正予想（B） 9,204 1,353 533 △202 △13.45

増減額（B-A） － － － △399

増減率（％） － － － －

（ご参考）前期実績

（平成26年３月期）
8,207 1,266 545 373 24.83

（２）平成27年３月期の個別業績予想数値の修正

 ①第２四半期（累計）（平成26年４月１日～平成26年９月30日）

  売上高 経常利益 四半期純利益 １株当たり四半期純利益

  百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 1,593 △744 △736 △48.82

今回修正予想（B） 1,593 △744 △1,135 △75.34

増減額（B-A） － － △399

増減率（％） － － －

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成26年３月期第２四半期）
266 △124 △242 △16.14

②通期（平成26年４月１日～平成27年３月31日）

  売上高 経常利益 当期純利益 １株当たり当期純利益

  百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 4,760 231 264 17.51

今回修正予想（B） 4,760 231 △135 △9.00

増減額（B-A） － － △399

増減率（％） － － －

（ご参考）前期実績

（平成26年３月期）
3,432 996 862 57.30

３．修正の理由

前項１に記載の特別損失の計上に伴いまして、平成26年５月13日に公表しました業績予想を修

正しております。

※上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績等は、今後様々な

要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

以 上